

# Seismikk-skyting utsatt

UTSATT: I går ble det klart at BOS Arctic som skulle startet 3D seismikkskyting nord av Andenes og vest av Senja 15. juni blir utsatt minst ei uke på grunn av forlenget verkstedopphold i Spania.  
ILL.FOTO: ELIN HØYLAND

## FAKTA: SEISMIKK

15. juni skulle seismikkfartøyet BOS Arctic starte 3D seismikkskyting nord av Andenes. Dette er nå utsatt minst ei uke.  
Samtidig blir Havforskningsinstituttets forskning på skytingens skremmeeffekt og reduksjon i fangstmengder utsatt tilsvarende.

## SEISMIKK

Det blir ingen forskning på seismikkskytingens skremmeeffekt på blåkveite i år. Skytingen blir utsatt og starter langt unna blåkveitefeltene.

**Bjørn Tore Forberg og Gunnar Grytås**

Tromsø

I går ble det klart at BOS Arctic

som skulle startet 3D seismikkskyting nord av Andenes og vest av Senja 15. juni blir utsatt minst ei uke på grunn av forlenget verkstedopphold i Spania. Det er også klart at Oljedirektoratet av hensyn blåkveitefisket vil starte lengst mulig unna der fisket foregår.

### Kun hyse

Fra vårt ståsted betyr det at vi ikke får de resultatene vi hadde planlagt med årets forskning. Det er ikke blåkveitefiske i nærheten av det punktet skytingen tar til. Det eneste vi får vite er skremmeeffekten på hyse i området, sier havforsker Svein Løkkeborg til Fiskeribladet Fiskaren.

Det er fiskefartøyene Berglibuen, Dalgård, Andfjord og Solnesbuen som deltar i forskningsprosjektet.

### Fangstreduksjon

De to første fisker med garn mens de to siste fisker med line. Det var meningen at alle båtene skulle fiske midt i skytefeltet både i forkant, underveis og ei stund etter skytingen.

Et tidligere forskningsprosjekt på Nordkappbanken viste fangstreduksjon opp til 70 prosent i selve skyteområdet, og man målte virkninger i en radius på 18 kilometer. Ifølge Svein Løkkeborg vil de aktuelle blåkveitefangstene tas 10-15 nautiske mil unna skytingen.

» Fra vårt ståsted betyr det at vi ikke får de resultatene vi hadde planlagt med årets forskning

Svein Løkkeborg, havforsker

Det blir helt i utkanten av den skremmeeffekten som tidligere er målt på torsk og hyse. En av linebåtene i forsøket vil fiske hyse nær skyteområdet, men effekten på blåkveitefisket får man ikke målt i år.

bjorn.forberg@fbfi.no  
Telefon: 77 66 56 82

## To vitner i retten

Norges Fiskarlag vil møte med to blåkveite-fiskere som vitner når saka mot Staten v. Fiskeridepartementet starter i dag.

De to er Tom Tobiassen, Bø som også er leder av Nordland fylkes fiskarlag og Fritz Nilsen fra Napp i Lofoten. Begge skal forklare seg om hvor mye de taper på at sesongfisket etter blåkveite blir stoppet mens planlagt skyting etter seismikk på oppdrag fra Oljedirektoratet skal gjennomføres.

Norges Fiskarlag mener at myndighetene ikke har hjemmel for å gjøre dette, og har gått til det oppsiktsvekkende skrittet å kreve midlertidig forføyning mot staten for å få dette opphevet. Saka for byfogden i Oslo vil i stor grad handle om det økonomiske tapet fiskerne påføres, og om dette tapet er så stort at bruk av midlertidig forføyning kan forsvares.

## Nytt søksmål

Bellona og Norges Kystfiskarlag leverte i går en begjæring til namsretten i Oslo for å få stoppet Oljedirektoratets skyting av seismikk utenfor Lofoten.

Grunnlaget for søksmålet skiller seg fra saken som Norges Fiskarlag har anlagt, og som starter i dag. Den nye saken krever at arbeidet blir stoppet inntil det foreligger en tillatelse fra Statens forurensningstilsyn. En slik miljømessig vurdering er ikke foretatt, mener saksøkerne.

## EN BETINGELSE FOR SLIKE HAL...

[www.rock.fo](http://www.rock.fo)

**ROCK**  
TRAWLDOORS

SP/F Rock 900 Vägur - Telephone +298225619 - fax +298373987 - e-mail hajajo@post.olivant.fo